
 

CARTA INTESTATA SCUOLA 
 

 
 

Istituto Comprensivo - “Carinola - Falciano del Massico” 
Corso Umberto I°, 45 - Carinola (CE) 
Tel: 0823/939063 - fax: 0823/939542 

cod. mecc. ceic88700p - 

sito: www.iccarinolafalciano.edu.it -   e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

 
Prot n° come da segnatura                                                                                                  

Carinola, 18/04/2025 
Decreto n° 
 

All’ Albo 
Al sito web 

 
 

Oggetto: DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ALUNNI - PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” -P.O.R. CAMPANIA 
FSE 2021-2027 ASSE III ISTRUZIONE E FORMAZIONE Decreto Dirigenziale n° 726 del 17/06/2024 Codice. Uff. 37 
CE 2- CUP: H64C24000180002 - Titolo Progetto: “New life school” 2. 

                                                                          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO i l  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull 'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii .; 

VISTO l ’art. 43 del DI n. 129 del 28.08.2018, concernente le Istruzioni generali  sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche "; 

VISTO i l  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Viste  le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con cui sono state 
programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - 
per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto 
agli Istituti scolastici della Campania; 

Visto   i l  Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, che approva  
l ’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva II annualità” con i relativi allegati, rivolto 
alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

Visto   i l  Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, con il  quale è 

stata disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la pres entazione delle proposte 
progettuali;  

Visto   i l  Decreto Dirigenziale n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato 

con DD n. 1092 del 03/10/2024, con il  quale è stato disposto il  differimento al 15/10/2024 del termi ne 

di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

Visto  i l  Decreto Dirigenziale DD n. 1160 del 22/10/2024 con il  quale è stato nominato un apposito Nucleo di  

valutazione per l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica delle proposte progettual i  pervenute in 

risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 

Visto   la nota prot n. 536544 del 13/11/2024, trasmessa tramite e-mail in pari data, in conformi tà  a  qua nto 

stabilito dagli artt.10 e 11 della Manifestazione d’interesse approvata con DD n. 726 del 17/06/2024, i l  

Presidente del Nucleo ha inviato al RUP gli  esiti  dell’attività svolta, consistenti in n. 2 allegati riportanti, 

rispettivamente, l ’elenco delle proposte progettuali non ammesse alla fase di valutazione tecnica 

(al legato A) e l’elenco delle proposte progettuali ritenute ammissibil i  e finanziabili  con l’indicazione 

dei relativi punteggi (allegato B); 

Visto   che con  DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, la Direzione Genera l e 

ha preso atto ed approvato gli  esiti  della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecni c a  

svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed 

ha riaperto i  termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di 

interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il  termine ultimo 

per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002732/U del 22/04/2025 08:37:11IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002732/U del 22/04/2025 08:37IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

CARTA INTESTATA SCUOLA 
 

 

 

Visto   i l  Decreto Dirigenziale n° con DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, 

con il  quale la Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risul ta te 

idonee e finanziabili , per un numero di 439; 

Visto   i l  Decreto Dirigenziale che approva lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti 

beneficiari; 

Visto   che a seguito della “nota metodologica per i l  calcolo dei costi unitari da applicare per l’Avvi s o Sc uol a  

Viva” prot.2025.17045 del 14/01/25, l’Istituto Comprensivo “Carinola Falciano del Massico” di 

Carinola (CE) ha aderito alla metodologia di rendicontazione a costi standard, prevedendo ad una 

rimodulazione del monte ore di attività a n. 240 (n. 40 ore cadauno per i  6 moduli da attivare); 

Visto   che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili , di cui all’allegato B del  DD n. 1373 del 04/12/2024, 

risulta essere inserito i l progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto 

Finanziament

o 

37 CE-2 H64C24000180002 
IC Carinola - 
Falciano del 
Massico 

Corso Umberto I, 45 
81030 FALCIANO DEL 
MASSICO 

“New life 
school” 2 

 
€ 49.680,00 
 

 
Viste  le delibere degli OO.CC.  con le quali è stata approvata la presentazione del progetto SCUOLA VIVA 

Codice. Uff. 37 CE 2- CUP: H64C24000180002- Titolo Progetto: “New life school” 2; 
Rilevata la necessità di individuare gli  alunni destinatari;  

 
D I S P O N E 

 
L’avvio della  procedura di reclutamento degli alunni beneficiari dell’intervento di cui PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” -

P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027 ASSE III ISTRUZIONE E FORMAZIONE Decreto Dirigenziale n° 726 del 17/06/2024 

Codice. Uff. 37 CE-2 – CUP: H64C24000180002 Titolo Progetto: “New life school “2.                                                                                                                                            

   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Zannini 

                                                                                                                Documento informatico firmato 
                                                                                                                    digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002732/U del 22/04/2025 08:37:11IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002732/U del 22/04/2025 08:37IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF


		2025-04-22T08:39:46+0200
	GIUSEPPINA ZANNINI




